Уæрæсейы Федераци

Республикæ

Цæгат Ирыстон – Алани

Горæтгæрон районы

Михаловскы хъæуы
администраци
	[image: image1.png]

	Российская Федерация

Республика

Северная Осетия – Алания

Администрация
Михайловского

 сельского поселения

 Пригородного района

363110, Республика Северная Осетия – Алания, с. Михайловское, ул. К. Либкнехта, 84;

          тел./ факс: 8(86738) 23-01-06; 23-00-09, http://адм-михайловское.рф, e-mail: s.adm.mix@mail.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 апреля 2019г.                                                                                          № 13

Об  утверждении перечня  первичных  средств пожаротушения в местах общественного пользования Михайловского сельского поселения Пригородного района РСО-Алания.
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 N 69-ФЗ "О пожарной безопасности", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправлений в Российской Федерации", а также в целях предупреждения, тушения пожаров и предупреждения гибели людей от пожаров на территории Михайловского сельского поселения Пригородного района РСО-Алания, администрация  Михайловского сельского поселения Пригородного района РСО-Алания
постановляет:

1. Утвердить перечень первичных средств пожаротушения в местах общего пользования Михайловского сельского поселения   согласно приложению.
2. Первичные средства пожаротушения содержать в исправном состоянии.

Не допускать использование первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря не по назначению.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Михайловского сельского поселения в сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Михайловского сельского поселения Пригородного района РСО-Алания Кокоева Р.Р.

Глава
Михайловского сельского  поселения                                         А.З.Кисиев
Приложение

к постановлению администрации
Михайловского сельского поселения
от 24 апреля 2019г. №13

Перечень

первичных средств пожаротушения в местах общего пользования Михайловского сельского поселения Пригородного района РСО-Алания

	№
п/п
	Наименование первичных средств пожаротушения, немеханизированного инструмента и инвентаря
	Нормы комплектации

	1
	Огнетушители (рекомендуемые):

- порошковые (ОП)

	2

	2
	Лом
	1

	3
	Ведро
	1

	4
	Багор
	1

	5
	Грубошерстная ткань или войлок (кошма, покрывало из негорючего материала) размером не менее 1 х 1 м
	1

	6
	Лопата штыковая
	1